[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2020 года № 6

пгт. Пиндуши
Об утверждении Порядка установления расходных обязательств Пиндушского городского поселения, подлежащих исполнению за счёт средств субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2020 — 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 31 августа 2017 г. N 301-П Об утверждении государственной программы Республики Карелия "Формирование современной городской среды", Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства РК от 30.12.2017 N 1710, постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 09.01.2020 года № 1-П «О распределении на 2020-2022 год субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской городской среды», Администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления расходных обязательств Пиндушского городского поселения, подлежащих исполнению за счёт средств субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2020 - 2022 год.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Глава Пиндушского

городского поселения

А.В. Заря
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Пиндушского городского поселения

от 20 января 2020 года № 6
ПОРЯДОК

установления расходных обязательств Пиндушского городского поселения, подлежащих исполнению за счёт средств субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды

 на 2020 - 2022 год
1. Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства Администрации Пиндушского городского поселения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, подлежащие исполнению за счёт средств субсидии из бюджета Республики Карелия и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пиндушского городского поселения на условиях софинасирования расходных обязательств на финансовое обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в 2020 - 2022 годах, проводимых на территории Пиндушского городского поселения.

2. Администрации Пиндушского городского поселения является органом, организующим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за счёт средств субсидии из бюджета Республики Карелия в размере и в соответствии с условиями, предусмотренными Соглашением о предоставлении в 2020 - 2022 годах субсидии бюджету Пиндушского городского поселения, заключенном между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, Администрацией Медвежьегорского муниципального района и Администрацией Пиндушского городского поселения,
3. Средства субсидии отражаются в составе доходов бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации.

4. Расходы, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации в пределах лимитов обязательств, доведенных Министерством строительства, жилищно – коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия бюджету Пиндушского городского поселения, на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, с использованием уникального кода целевой статьи и аналитического кода цели.

5. Получателем целевых бюджетных средств является Администрация Пиндушского городского поселения.

6. Администрация поселения, в соответствии с условиями Соглашения, несёт ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Соглашению, предоставляет в Министерство строительства, жилищно – коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия в установленные сроки отчётность по использованию целевых бюджетных средств и обеспечению достижения целевых показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта по формам, прилагаемым к Соглашению.